
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

n. 50 Reg. determinazioni 

Copia Albo 

del 17/03/2023 

 

 

C O M U N E  D I  P O G N O  

PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA ROBIOLIO & BOTTONI DELLA RIPARAZIONE 

DELLA CALDAIA DELLA BIBLIOTECA - CODICE CIG: 

ZE33A6E1E0           

 

AREA TECNICA/MANUTENTIVA 

Responsabile del Servizio: GUIDETTI ARCH. FAUSTO 

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 1/2017 il sottoscritto è stato nominato quale Responsabile 

dell’AREA TECNICA/MANUTENTIVA. 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;  

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 11/03/2021.  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Premesso che l’Amministrazione comunale deve garantire il regolare funzionamento delle centrali 

termiche installate negli edifici di proprietà e competenza; 

 

Ricordato che si è rilevato un malfunzionamento alla caldaia della biblioteca comunale; 

 

Interpellato nel merito la Ditta ROBIOLIO & BOTTONI S.a.s. di Bottoni Claudio & C. con sede in 

Borgosesia (VC), Via A. Giordano n. 39 – P.IVA 01302660020 già incaricata dello stesso servizio 

dal Comune di Pogno;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta ROBIOLIO & BOTTONI S.a.s. che quantifica la 

prestazione (sostituzione scheda elettrica caldaia) in complessivi €uro 650,00- oltre IVA, come da 

preventivo depositato agli atti;  
 

Dato atto che ai sensi della normativa vigente è possibile procedere all’acquisto senza utilizzare la 

piattaforma MePa il cui limite di utilizzo è di €uro 5.000,00 così come fissato dal comma 

130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n.145 (legge di Bilancio 2019); 

 

Atteso pertanto che occorre procedere alla formalizzazione dell’incarico per la riparazione delle 

caldaie ed all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi €uro 793,00- di cui €uro 143,00- per 

IVA; 
 

Di assumere per l’obbligazione la somma complessiva di €uro 793,00- che trova copertura 

finanziaria al cap. 7030/56 cod. 01.05.1 del redigendo bilancio; 
 

Richiamato il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

Richiamato altresì l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare, per quanto in premessa indicato, la ditta ROBIOLIO & BOTTONI S.a.s. di 

Bottoni Claudio & C. con sede in Borgosesia (VC), Via A. Giordano n. 39 – P.IVA 

01302660020, per un importo complessivo di €uro 650,00 oltre IVA di legge; 

 

2) Di assumere per l’obbligazione l’impegno di spesa di € 793,00- ed imputare la stessa al capitolo 

7030/56 intervento 01.05.1 del redigendo bilancio. 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

ZE33A6E

1E0 

TECNIC

A 

2023 67 01051 470 7030 56 U.1.03.0

2.09.011 

793,00 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di Regolarità 

contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. degli enti locali 

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:GUIDETTI ARCH. FAUSTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:CACCIAMI D.SSA ENRICA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Pogno, lì 29/02/2024 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to:GUIDETTI ARCH. FAUSTO  

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

  

 

 

 


